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市
税
に
関
す
る
よ
く
あ
る

質
問
を
ま
と
め
ま
し
た
！

Ｑ　

所
得
（
課
税
）
証
明
書
は

ど
こ
で
取
得
で
き
ま
す
か
？

Ａ　

税
務
課
又
は
各
庁
舎
総
合

窓
口
で
取
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

な
お
、
証
明
書
発
行
の
際
は
、

本
人
確
認
を
行
っ
て
い
ま
す
の

で
、
本
人
と
分
か
る
も
の
（
免

許
証
な
ど
）
と
印
鑑
を
持
参
し

て
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
本
人
以

外
の
方
が
代
理
で
取
得
さ
れ
る

場
合
は
、
委
任
状
も
必
要
と
な

り
ま
す
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

Ｑ　

昨
年　

月
に
退
職
し
、
そ

１０

の
後
は
無
職
で
す
が
、
市
・
県

民
税
の
納
税
通
知
書
が
届
い
た

の
は
な
ぜ
で
す
か
？

Ａ　

市
・
県
民
税
は
、
毎
年
１

月
１
日
現
在
で
、
市
内
に
住
所

の
あ
る
方
に
対
し
て
、
前
年
中

（
１
月
か
ら　

月
ま
で
）の
所
得

１２

に
基
づ
い
て
、
そ
の
年
度
の
税

額
を
決
定
す
る
こ
と
に
な
っ
て

い
ま
す
。
し
た
が
っ
て
、
今
年

度
は
前
年
中
の
所
得
に
対
し
て

の
税
額
を
お
支
払
い
し
て
い
た

だ
く
こ
と
に
な
り
ま
す
。

Ｑ　

私
の
父
は
今
年
の
６
月
に

亡
く
な
り
ま
し
た
が
、
父
の

市
・
県
民
税
は
ど
の
よ
う
に
な

る
の
で
し
ょ
う
か
？

Ａ　

年
の
途
中
で
死
亡
さ
れ
た

方
に
対
し
て
も
、
前
年
中
の
所

得
に
基
づ
い
て
、
そ
の
年
度
の

税
額
を
決
定
し
て
い
ま
す
の
で
、

そ
の
年
度
の
市
・
県
民
税
は
納

め
て
い
た
だ
く
必
要
が
あ
り
ま

す
。
納
税
は
、
相
続
さ
れ
た
方

が
そ
の
納
税
義
務
を
引
き
継
ぐ

こ
と
に
な
り
、
税
額
を
納
め
て

い
た
だ
く
こ
と
に
な
り
ま
す
。

な
お
、
本
年
中
に
死
亡
さ
れ
た

方
に
対
し
て
は
、
来
年
度
分
の

市
・
県
民
税
は
課
税
さ
れ
ま
せ

ん
が
、
所
得
税
の
申
告
が
必
要

と
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
、

詳
し
く
は
佐
賀
税
務
署
（
☎　
３２

−

７
５
１
１
）
へ
お
問
合
わ
せ

く
だ
さ
い
。

Ｑ　

パ
ー
ト
収
入
に
も
市
・
県

民
税
は
か
か
り
ま
す
か
？

Ａ　

年
間
の
パ
ー
ト
収
入
が　
９３

万
円
以
下
で
あ
れ
ば
、
市
・
県

民
税
は
か
か
り
ま
せ
ん
。　

万
９３

円
を
超
え
１
０
３
万
円
未
満
で

あ
れ
ば
、
市
･県
民
税
だ
け
が

か
か
り
、
１
０
３
万
円
を
超
え

る
と
所
得
税
も
か
か
り
ま
す
。

Ｑ　

私
は
田
畑
や
山
林
を
数
筆

所
有
し
て
い
ま
す
が
、
固
定
資

産
税
が
課
税
さ
れ
て
い
な
い
の

は
な
ぜ
で
す
か
？

Ａ　

土
地
・
家
屋
・
償
却
資
産

の
そ
れ
ぞ
れ
の
課
税
標
準
額
の

合
計
が
、
次
の
価
格
に
満
た
な

い
場
合
は
固
定
資
産
税
が
課
税

さ
れ
ま
せ
ん
。　

【
土
地　

万
円
、
家
屋　

万
円
、

３０

２０

償
却
資
産　

１
５
０
万
円
】

Ｑ　

固
定
資
産
税
額
が
急
に
高

く
な
っ
た
の
は
ど
う
し
て
で
す

か
？

Ａ　

色
々
な
ケ
ー
ス
が
あ
り
ま

す
が
、
次
の
よ
う
な
状
況
が
考

え
ら
れ
ま
す
。

【
①
前
年
中
に
土
地
や
家
屋
を

取
得
し
た
。
②
新
築
住
宅
の
減

額
適
用
期
間
が
終
了
し
た
。
③

土
地
の
地
目
変
更
を
行
っ
た
。

④
家
屋
を
取
り
壊
し
て
更
地
に

し
た
。】
詳
し
く
は
、
固
定
資
産

係
へ
お
尋
ね
く
だ
さ
い
。

Ｑ　

軽
自
動
車
を
廃
車
し
た
の

に
、
市
か
ら
納
税
通
知
書
が
送

ら
れ
て
き
ま
し
た
。
間
違
い
で

は
あ
り
ま
せ
ん
か
？

Ａ　

軽
自
動
車
税
は
、
毎
年
４

月
１
日
現
在
、
原
動
機
付
自
転

車
・
軽
自
動
車
・
小
型
特
殊
自

動
車
及
び
二
輪
の
小
型
自
動
車

を
所
有
し
て
い
る
人
に
課
税
さ

れ
ま
す
。
そ
の
た
め
、
４
月
１

日
ま
で
に
廃
車
の
手
続
き
が

あ
っ
た
も
の
に
つ
い
て
は
課
税

さ
れ
ま
せ
ん
が
、
４
月
２
日
以

降
に
廃
車
さ
れ
た
も
の
に
つ
い

て
は
、
そ
の
年
度
の
税
金
を
納

め
て
い
た
だ
く
こ
と
に
な
り
ま

す
。

　

逆
に
４
月
２
日
以
降
に
登
録

手
続
き
を
さ
れ
た
車
両
に
つ
い

て
は
、
そ
の
年
度
は
課
税
さ
れ

ま
せ
ん
。

Ｑ　

今
年
の
７
月
に
廃
車
手
続

き
を
行
い
、
今
年
度
は
４
か
月

し
か
所
有
し
て
い
な
か
っ
た
の

で
、
残
り
の
８
か
月
分
の
軽
自

動
車
税
は
還
付
し
て
も
ら
え
ま

す
か
？

Ａ　

軽
自
動
車
税
に
は
月
割
り

計
算
が
あ
り
ま
せ
ん
。
４
月
１

日
に
所
有
さ
れ
て
い
れ
ば
、
年

税
額
と
し
て
課
税
さ
れ
ま
す
。

Ｑ　

社
会
保
険
に
加
入
し
て
い

る
の
に
、
国
民
健
康
保
険
税
の

納
税
通
知
書
が
届
い
た
の
は
な

ぜ
で
す
か
？

Ａ　

社
会
保
険
に
加
入
さ
れ
て

も
、
自
動
的
に
国
民
健
康
保
険

か
ら
脱
退
す
る
こ
と
は
あ
り
ま

せ
ん
。
国
保
年
金
課
又
は
各
庁

舎
総
合
窓
口
で
脱
退
の
手
続
き

を
行
っ
て
く
だ
さ
い
。
そ
の
際

は
、
国
民
健
康
保
険
証
と
社
会

保
険
の
被
保
険
者
証
（
扶
養
者

分
も
含
む
）・
印
鑑
を
お
持
ち
く

だ
さ
い
。

税
務
課
か
ら
の

お
知
ら
せ

納期限を守りましょう！
８月３１日（水）納期限　　 市･県民税 ２期　 国民健康保険税 ３期

【 夜間納税相談】
８月１１日（木）・２５日（木）
 １７：３０～２０：００
 場所　小城庁舎１階
 　　　税務課

【問合せ】
 税務課（小城庁舎）
 ☎７３－８８１０
 ☎７３－８８０１


